הדלים : צה א

TARGUM. הרגום

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

18 me sustentat. Dominus tua misericordia : meus pes est Motus, dicebam Si
 19 אב אמרתי מטה רגלי חסדך יהודה יסעדני :
 dilectam tuam consolationes : meo intimo in meorum exortationum multitudinem in
 20 ברב שיעפי בקרבך יהודה יסעדני :
 super laborem formans ? carissimum thronus tibi jungetur Nunquid meam animam
 21 ויגורו על גפשי צדיק רוב נקי ירשעו :
 eorum dementibus innocentem & iusti animam contra eorum Turbationes
 22 ויהו יהודה לי למשגב ואלהי לצור חסדי : וישגב
 Dominus eos succidet : eos succidet eorum malitia in & eorum iniquitatem : eis super
 עליהם את אבות וברקסם וצמתם וצמתם יהודה
 nosset Deus

18 Si dixi : Motus est pes meus, misericor-
 dia tua Domine adjuvabit me. In multi-
 tudine cogitationum quae intra me sunt,
 consolationes tuae oblectabant animam
 meam. An possibile est ut adhaerere tibi
 19 fedes mendacii : figmentum pravitatum su-
 stabit in statuto ? Coaccervabant mala ad-
 20 versus animam iusti, & languem inno-
 centem condemnabant iudicio mortis. Et
 21 erit Dominus auxiliator mihi, & Deus me^{us}
 in fortitudine fiduciae meae. Et reddet
 22 illis mendacia eorum, & in malignitate
 eorum perdet eos; perdet eos Dominus
 Deus nosster.

PSAL. XCV. צה

1 לכו נרגעה ליחודה נזיעה לצור ישענו : נקדמנו :
 2 Dominus magnus Deus Quoniam ei jubileum cantabitis in confessione in ejus facie
 3 פנו בתודה פומיות נזיעו : פו אל גדול יהוה :
 4 מלך גדול על כל אלהים : אשר ברו מן הים :
 5 ותעפות הרים לו : אשר לו הים והוא עשדו ויבשרתו :
 6 צרו : באו נשתחוו ונברכה נברכה לפני יהוה :
 7 עשנו : פי הוא אלהינו ואנחנו עם מרעו וצאנו ירו :
 8 היום אם בקלו חשמעו : אל תקשו לבבכם במימה :
 9 כיום מסר בשרב : אשר נסניו אבותיכם פחוני :
 10 ים ראו עמלי : ארבעים : אשר יצאו מן הים :
 11 עם העו לבב הם והם לא ירשו רובי : אשר :

1 VEnite, laudes dicamus coram Domino, &
 jubileum coram fortissimo redemptionis
 2 nostrae. Praeveniamus faciem ejus in con-
 3 fessione, in canticis jubileum coram eo.
 4 Quoniam Deus magnus Dominus, & rex
 5 magnus super omnem deum. Quoniam à
 6 manu ejus pendent penetralia terrae, & ro-
 7 bora sublimitatis montium ipsius sunt.
 8 Quoniam ipse est mare & ipse fecit illud :
 9 & aridam manusejus creaverunt. Venite
 10 adoremus & prociadam^{us} : genu sectamus
 11 coram Dño qui fecit nos. Quoniam ipse
 12 est Deus nosster, & oos populi^{us} ejus, & oves
 13 pascuæ manusejus. Die isto si Verbum ejus
 14 receperitis, Ne indueritis corda vestra scilicet
 15 in contentione, sicut die qua tentastis De-
 16 um in deserto : Quoniam tentaverunt me
 17 patres vestri, probaverunt me, citam vi-
 18 derunt opera mea. Quadraginta annis
 19 aspernatus sum generationem deferti : &
 20 dixi : Populus est quorum idola sunt in
 21 corde eorum, & ipsi non cognoverunt vias
 22 meas. Quibus juravi in vehementia furoris
 23 mei, si introibunt in requiem domus fan-
 24 ctuarii mei.

PSAL. XCVI. צה

1 שירו ליהוה שיר חדש שירו ליהוה כל הארץ : שירו ליהוה
 2 גנתיבו : נארוהו שירו ליהוה ביום החדש :
 3 ביום שמו בשיר מיום ליום ישועתו : ספרו בגוים
 4 גבורתו : ביום החדש : שירו ליהוה :
 5 ומהלל מאד טרא הוא על כלא אלהים :

1 Cantate coram Dño canticum novum, &
 2 cantate angeli excelsi : laudate coram
 3 Domino omnes iusti terrae. Laudate coram
 4 Domino, benedicite nomini ejus, annuo-
 5 ciare de die in diem redemptionem ejus,
 6 Narrate in populis gloriam ejus, in omni-
 7 bus populis mirabilia ejus. Quoniam
 8 magnus Dominus & laudabilis valde, &
 9 timendus super omnes deos.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

18 * * * * *
 19 * * * * *
 20 * * * * *
 21 * * * * *
 22 * * * * *
 23 * * * * *
 * * * * *
 1 * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 * * * * *
 1 * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *

Ego dixeram, Lapsi sunt pedes mei: at boni-
 18 tas tua Domine suffulsi me. In multitudine
 19 dolorum cordis mei, consolationes tuae libe-
 20 raverunt animam meam. Non associabitur
 21 tibi folium sceleratorum, qui compegerunt
 22 iniquitatem contra legem tuam: Et tendant
 23 ad capiedam animam justam: & sanguinem in-
 24 nocentis condemnant. Et factus est mihi Do-
 25 minus roborator, Deus fortissimus, atque ad-
 26 jutor. Retorsit in eos iniquitatem ipsorum, &
 27 & in multitudine illorum filere fecit illos: filere
 28 fecit eos Dominus Deus.
 PSAL. XCV.
 Davidis. Ad iteram. Quum transivisset po-
 1 pulus per Jordanem: & immissit eo despera-
 2 tionem Judaeorum. Tade me generationis
 3 hujus. Sicut jervavi in ira mea. Verf. 26.
 VEnite, laudemus Dominum, & canamus
 4 Deo nostro fervatorem : Praeveniamus fa-
 5 ciam ejus gratiarum actione, & psalmi glori-
 6 ficemus eum; Quoniam Deus est magnus Do-
 7 minus, rex maximus super omnes Deos: Cu-
 8 jus in manibus sunt fundamenta terrae & ver-
 9 tex montium: Ipsi est mare, & ipse fecit il-
 10 lud, & aridam manus ejus fiorerunt. Venite
 11 procumbamus & adoremus eum, atque benedi-
 12 camus Dominum qui fecit nos. Nam ipse est
 13 Deus nosster, & nos populus ejus, & oves
 14 pascuæ illius. Hodie si vocem ejus audieritis,
 15 Ne obduretis corda vestra ad provocandum
 16 iram ipsius ut exasperatorem: & sicut die
 17 contentionis quae in deserto, Quae tentaverunt me
 18 patres vestri, & exploraverunt, viderunt opera
 19 mea Quadraginta annis. Tadio mihi fuit ge-
 20 neratio illa: & dixi, Populus est quorum aberrat
 21 cor, & illi non cognoverunt vias meas. Ut ju-
 22 ravi in ira mea, non ingredietur io requiem
 23 meam.
 PSAL. XCVI.
 Davidis. Prophecia de adventu Christi, &
 1 vocatione gentium credentium in eo. Verf. 19.
 Canite Dño canticum novum, canite Do-
 2 mino omnis terra: Canite Dño & bepe-
 3 dicite oomni ejus, praedicate de die in diem
 4 filatem ejus: Narrate inter gentes gloria ejus,
 5 & inter omnes populos facta ipsius; Quoni-
 6 am magnus est Dominus nosster & gloriosus
 7 valde, atque tremendus prae omnibus diis.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆC. LXX. Interp.

1 Ori mltis ei dicitur dominus dei eius, in quo... 2 et dicitur dominus eius in monte sion...

Verf. GRÆ. LXX. Interp. & Ethiopica, Transl. A. I.

[b] Quoniam omnes dii gentium, & demonia: Dominus autem calas in conspectu eius: castitudo & magnificentia in sanctificatione eius...

Verfio ÆTHIOPICA.

1 ἄλλοι θεοὶ ἀνομιῶν· ἠδὲ καὶ ἀνομίῶν· ἡ δὲ ἰσχύς... 2 ἡ δὲ ἰσχύς ἐστὶν ἐν οὐρανοῖς· ἡ δὲ ἰσχύς ἐστὶν ἐν οὐρανοῖς...

MS. A. (a) ὅτι κύριος (γ) ἄσπρον προσώπου κύριος.

MS. A. (a) ὅτι κύριος (γ) ἄσπρον προσώπου κύριος.

MS. A. (a) ὅτι κύριος (γ) ἄσπρον προσώπου κύριος.

1 Huic David, Quando terra eius restituta est. XCVI.

1 Huic David, cum terra eius contituta est. XCVI.

1 Huic David, cum terra eius contituta est. XCVI.

1 Dominus regnavit, exultet terra: latetatur infule multæ, Nubes, & caligo in circuitu ejus: justitia, & iudicium correctio sedis ejus. Ignis ante ipsum preecedet, & inflammabit in circuitu inimicos ejus...

1 Dominus regnavit, exultet terra: latetatur infule multæ, Nubes, & caligo in circuitu ejus: justitia, & iudicium in circuitu ejus: justitia, & iudicium in circuitu ejus...

1 ἄλλοι θεοὶ ἀνομιῶν· ἡ δὲ ἰσχύς ἐστὶν ἐν οὐρανοῖς· ἡ δὲ ἰσχύς ἐστὶν ἐν οὐρανοῖς...

INTERP. ÆTHIOP. [b] Quoniam dii [c] Et stabilivit orbem PSAL.XCVI. [a] preparatio sedis [b] flamma circumdabit [c] Et montes etiam, [d] malum [e] iustis

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA A.

1 لان جميع الهة الامم سياطمن والرب هو حلف السموات والسموات والارضون... 2 الملك الرب فليقبل الارض وليفرح جزائري كبنين...

1 Davidis, quando stabilita est terra eius: Et omni. verf. 17.

1 Regnavit Dominus: quapropter exultet terra: & gaudeat infule multæ. Nubes & nebula circa eosque aquas: & iudicium firmum sedis ejus. Ignis preecedit eum, & flamma & ignis circumdabit inimicos ejus...

Tom. III.

Kk

הזלילים : צח צח

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

PSAL. XCVIII. צח

fecit saltem : fecit mirabilia quia novum canticum Domino Cantate . Cantu
 מומור שדו ליהוה י שור חדש ביר נפלאות עשה הושעיהו לו
oculis in : suam salurem Dominus fecit Notam . e . j . fundavit brachium & p . j . dextera
 ימינו ורוחו קרשו : הוריע יהוה ושועיו לעני
fecit veritatis & : suz misericordis est Recordatus suam iustitiam revelavit gentium
 זנוים נלרו צדקתו : זכר יהוה יאמינתו
Johabite . iustit . Dei salutem terre fines omnes viderunt : Israel domum erga
 לבית ישראל דאו כל אפסיראצ אח וישע אל הנו : דרעו :
Dominio . Canite . ca . i . & : dicit precoribus & iocitate . terra omnis Domino
 ליהוה כל הארץ פחוו ורננו ונפרו ופרי ליה
Jubilate in jubilate : cornu vris & scilicet tubis in cantus voce & cithara inscithara in
 בכנור בכלור וקול ומרה : בחצוצרות וקול שופר הדיעו רב
Flumina . eo in habitantes & orbis : ejus plentius & g . mare Tonet . Domini regis
 השלך יהוה : ירעם הים ומלאו תלבי וישבי בה : נהרות
terram judicare venit quia Domini facies ad . n . solum montes simul : cols plaudent
 ומאורק ארץ הים ירננו : לפני יהוה כבוד כבוד לשפט הארץ
re . claudunt in populos & iustitia in orbem judicabit
 ישפט תכל פקק ועשים במשורים :

PSAL. XCIX. צח

terra . mer . Cherubin in . Deus : populi contremiscant , regnavit Dominus
 יהוה מלך ירננו עמים ישב קדוים הנוט הארץ :
populos onaces super ipse excelsus & : magnus Sion in Dominus
 יהוה בציון גרול וים הוא על כל העמים :
fortitudo Et . is . n . i . sanctum terribili & : magno tuo nomini Confitebuntur
 יורו שמך נור ונרא קדוש הוא : ועו
iustitiam & iudicium : retinendum pariter tu : dilexist iudicium regis
 מלך משפט אהב אהר אהר פונגרת משרים משפט ואדקרה
vos incurvate & : nostrum Deum Dominum Exaltate . scilicet tu iacob in
 בועקב אהר עשית : רוממו יהוה אלהינו והשתחו
ejus facientes inter Altaris & Mofe . is . n . i . sanctum ejus pedum scilicet
 להים יליו קדוש הוא : משרי ואהרן בכנורו
ipse & : Dominum ad . claudens : ejus nomen invocantes inter . Samuel &
 ושמואל בקראים שמו קראים אל יהוה והוא
ejus testimonia custodiebant : eus ad loquebatur nubes columna in . eus exaudiebat
 יענם : בעשור ענו ירב אלים שמרו ערתו
fuji precor Deus . eos exaudisti tu . nofter . Deus Domine . eis dedit statutum &
 ותק נחו למו : יהוה אלהינו אהר עניתם אל נשא הית
nostrum Deum Dominum Exaltate . allorum iustis . super iudicium & : eis
 להים ונקם ער עליהם : רוממו יהוה אלהינו
nofter . Deus Dominus sanctus quoniam : ejus sanctitatis monti vos incurvate &
 והשתחו להר קדשו כבוד קדוש יהוה אלהינו :

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1. * כד נכדו ז' נב * * חס' * * * * *
 2. * * * * *
 3. * * * * *
 4. * * * * *
 5. * * * * *
 6. * * * * *
 7. * * * * *
 8. * * * * *
 9. * * * * *
 * * * * *
 1. * * * * *
 2. * * * * *
 3. * * * * *
 4. * * * * *
 5. * * * * *
 6. * * * * *
 7. * * * * *
 8. * * * * *
 9. * * * * *

Psalmus propheticus.

PSAL. XCVIII.

Celebrate coram Domino canticum o-
 vum, quoniam edidit miranda : salvavit
 eum dextera ejus, & brachium suum & ma-
 jestatis ejus. Manifestavit Dominus redem-
 ptionem suam, ad aspectum populorum
 revelavit iustitiam suam. Recordatus est
 benignitatis suae & veritatis suae domui Is-
 rael, & videt omnes fines terrae redem-
 ptioem Dei. Jubilate coram Deo omnes
 habitatores terrae; perfonate, & laude di-
 cite & psallite. Psallite coram Domino in
 citharis, in citharis, & voce psalmoreum.
 In tubis & voce cornu, jubilate coram
 illo rege Domino. Tonet mare & pleni-
 tudo ejus; orbis, & omnes habitantes in
 eo. Flumina complodant manibus; pa-
 riter montes exultent Coram Domino, quo-
 niam venit judicare terram; judicabit orbem
 in iustitia, & populos in aequitate.

PSAL. XCIX.

Dominus regnavit, contremiscant po-
 puli, quoniam ejus majestas habitat inter
 Cherubim; concutitur terra. Dominus in
 Sion magnus & excelsus est super omnes
 populos. Confitebuntur nomini tuo magno
 & timendo, sanctum [siguidem] est. Et for-
 titudo regis iudicium dilexit: tu prepara-
 stis rectitudinem, iudicium & iustitiam
 in Jacob tu fecisti. Laudate coram Deo
 nostro, & adorare in domo sanctuarii
 ejus: sanctus [siguidem] est. Mofes &
 Aharon in Sacerdotibus ejus, qui tradite-
 runt animas suas propter populum Domini
 & Samuel propter illos oravit Do-
 minum, sicut patres seculi qui oraverunt
 in nomine ejus: precabantur coram Deo,
 & ipse respondebat eis. In columna nubi-
 um gloriz loquebatur eum illis: observa-
 verunt testimonia ejus, & pactum quod
 dedit eis. Domine Deus nofter tu respon-
 disti eis: Deus peperisti populo tuo pro-
 pter eos, & ultus es opera ipsorum. Lau-
 date dicite coram Domino Deo nostro, &
 adorare in monte domus sanctuarii ejus,
 quoniam sanctus est Dominus Deus nofter.

PSAL. XCVIII.

Davidis. De libertate populi ex Aegypto, 1 quem vicerunt atq; triumphaverunt. Spiritu- aliter autem prophetia de adventu Christi, & vocatione gentium ad fidem. Verf. 23.

Canite Domino canticum novum, quia
 prodigium fecit: salvavit eum dexte-
 ra ipsius & brachium ejus sanctum. Ma-
 nifestavit Dominus salutem suam, & coram
 gentibus revelavit iustitiam suam. Recordatus
 est bonitatis suae & fidei suae erga do-
 mesticos Israelis, & videntur omnes termini
 terrae salutem Dei nostri. Laudate Dominum
 universa terra: exhilaramini, & canite, atque
 laudem dicite. Psallite Domino lyra & voce s
 castris. Sonitumque cornuum laudem dicit e cor-
 ram rege Domino. Moveatur mare cum ple-
 nitudine sua, orbis & cuncti habitatores ejus:
 Flumina pulsent volam simul, & montes can-
 tant Coram Domino, qui venturus est ad
 judicandam terram; judicabit orbem cum
 aequitate, & populos cum rectitudine.

PSAL. XCIX.

Davidis. De cade Madianitarum, quos ca- pivos duxit Moyses ac populus Israel. Et pro- phetia de gloria regni Christi. Verf. 24.

Dominus regnavit, contremiscant po-
 puli fedet super Cherubim, tremescat
 terra. Dominus magna est in Sion, & sublimis
 super omnes populos. Confiteatur nomini tuo
 magno atque tremendo, quia sanctum est.
 Fortitudo regis diligit iudicium: tu prepara-
 stis rectitudinem, & iudicium, & aequitatem
 in Jacob tu fecisti. Exaltate Dominum Deum
 nostrum, & adorare scabellum pedum ejus.
 Sanctus est Mofes & Aharon inter pontifices
 ipsius, & Samuel inter invocantes nomen
 ejus: qui vocaverunt Dominum, & respon-
 disti eis: Et in columna nubis allocutus est eos:
 observaverunt testimonia ejus, & saedus
 quod dedit illis. Domine Deus nofter, tu ex
 audisti eos: Deus, ultor fuisti pro eis: re-
 pendite illis juxta opera eorum. Exaltate Do-
 minum Deum nostrum, & adorare montem
 ejus sanctum: quoniam sanctus Dominus
 Deus nofter.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆC. LXX. Interp.

Verf. OR. E. LXX. Interp. & Ethiopice, Trans. LAT. Psalmus Ipsi David. XCVII.

Verfio ÆTHIOPICA.

Psalmus ipsi David. XCVII. Cantate Dño canticū novum: quia cetera ejus, & brachiū sanctū ejus. Notā fecit Dominus salutare suū: in conspectu gentiū revelavit justitiā suā. Recordat' est miser cordis suū, & veritas suæ domui Israhel. Viderunt omnes terminī terræ salutare Dei nostri. Jubilante Deo omnis terra: cecitae, & exultate, & psallite. Psallite Domino in cithara, & in cithara & voce psalmi: In tubis draculibus & voce tubæ cornæ. Jubilare in conspectu regis Domini: Moveatur mare, & plenitudo ejus; orbis terrarum, & qui habitant in eo. Flumina plaudant manu, simul montes exultabunt. Ad conspectu Domini: quoniam venit judicare terram. Judicabit orbem terrarum in justitia, & populos in æquitate.

Ψαλμὸς τοῦ Δαυὶδ. 47. Cantate Domino canticum novum: quia cetera ejus, & brachiū sanctū ejus. Notā fecit Dominus salutare suū: in conspectu gentiū revelavit justitiā suā. Recordat' est miser cordis suū, & veritas suæ domui Israhel. Viderunt omnes terminī terræ salutare Dei nostri. Jubilante Deo omnis terra: cecitae, & exultate, & psallite. Psallite Domino in cithara, & in cithara & voce psalmi: In tubis draculibus & voce tubæ cornæ. Jubilare in conspectu regis Domini: Moveatur mare, & plenitudo ejus; orbis terrarum, & qui habitant in eo. Flumina plaudant manu, simul montes exultabunt. Ad conspectu Domini: quoniam venit judicare terram. Judicabit orbem terrarum in justitia, & populos in æquitate.

Cantate Domino canticum novum: quia cetera ejus, & brachiū sanctū ejus. Notā fecit Dominus salutare suū: in conspectu gentiū revelavit justitiā suā. Recordat' est miser cordis suū, & veritas suæ domui Israhel. Viderunt omnes terminī terræ salutare Dei nostri. Jubilante Deo omnis terra: cecitae, & exultate, & psallite. Psallite Domino in cithara, & in cithara & voce psalmi: In tubis draculibus & voce tubæ cornæ. Jubilare in conspectu regis Domini: Moveatur mare, & plenitudo ejus; orbis terrarum, & qui habitant in eo. Flumina plaudant manu, simul montes exultabunt. Ad conspectu Domini: quoniam venit judicare terram. Judicabit orbem terrarum in justitia, & populos in æquitate.

Ἐψαλμὸς τοῦ Δαυὶδ. 47. Cantate Domino canticum novum: quia cetera ejus, & brachiū sanctū ejus. Notā fecit Dominus salutare suū: in conspectu gentiū revelavit justitiā suā. Recordat' est miser cordis suū, & veritas suæ domui Israhel. Viderunt omnes terminī terræ salutare Dei nostri. Jubilante Deo omnis terra: cecitae, & exultate, & psallite. Psallite Domino in cithara, & in cithara & voce psalmi: In tubis draculibus & voce tubæ cornæ. Jubilare in conspectu regis Domini: Moveatur mare, & plenitudo ejus; orbis terrarum, & qui habitant in eo. Flumina plaudant manu, simul montes exultabunt. Ad conspectu Domini: quoniam venit judicare terram. Judicabit orbem terrarum in justitia, & populos in æquitate.

Psalmus ipsi David. XCVIII.

Psalmus ipsi David. XCVIII.

Psalmus ipsi David. XCVIII.

Psalmus ipsi David. XCVIII.

Dominus regnavit, irascantur populi: qui sedet super Cherubim, moveatur terra. Dominus in Sion magnus: et excelsus super omnes populos. Constatentur nomini tuo magno: quoniam terribile et sanctum est: Et honor regis judicium diligit. Tu parāli directiones: judicium & justitiam in Jacob tuo fecisti. Exaltate Dominū Deum nostrum, & adorate scabellū pedum ejus: quoniam sanctum est. Moyses & Aaron in sacerdotibus ejus: & Samuel inter eos, qui invocant nomen ejus: Invocabant Dominum, & ipse exaudivat eos: In columna nubis loquebatur ad eos. Custodiēbant testimonia ejus, & praecepit quod dedit illis. Dominus Deus noster, tu exaudias eos: Deus, tu propitius fuisti eis, & ulciscens in omnes adinventiones eorum. Exaltate Dominum Deum nostrum, & adorate in monte sancto ejus: quoniam sanctus Dominus Deus noster.

Dominus regnavit, irascantur populi: qui sedet super Cherubim, moveatur terra. Dominus in Sion magnus: et excelsus super omnes populos. Constatentur nomini tuo magno: quoniam terribile et sanctum est: Et honor regis judicium diligit. Tu parāli directiones: judicium & justitiam in Jacob tuo fecisti. Exaltate Dominū Deum nostrum, & adorate scabellū pedum ejus: quoniam sanctum est. Moyses & Aaron in sacerdotibus ejus: & Samuel inter eos, qui invocant nomen ejus: Invocabant Dominum, & ipse exaudivat eos: In columna nubis loquebatur ad eos. Custodiēbant testimonia ejus, & praecepit quod dedit illis. Dominus Deus noster, tu exaudias eos: Deus, tu propitius fuisti eis, & ulciscens in omnes adinventiones eorum. Exaltate Dominum Deum nostrum, & adorate in monte sancto ejus: quoniam sanctus Dominus Deus noster.

Dominus regnavit, irascantur populi: qui sedet super Cherubim, moveatur terra. Dominus in Sion magnus: et excelsus super omnes populos. Constatentur nomini tuo magno: quoniam terribile et sanctum est: Et honor regis judicium diligit. Tu parāli directiones: judicium & justitiam in Jacob tuo fecisti. Exaltate Dominū Deum nostrum, & adorate scabellū pedum ejus: quoniam sanctum est. Moyses & Aaron in sacerdotibus ejus: & Samuel inter eos, qui invocant nomen ejus: Invocabant Dominum, & ipse exaudivat eos: In columna nubis loquebatur ad eos. Custodiēbant testimonia ejus, & praecepit quod dedit illis. Dominus Deus noster, tu exaudias eos: Deus, tu propitius fuisti eis, & ulciscens in omnes adinventiones eorum. Exaltate Dominum Deum nostrum, & adorate in monte sancto ejus: quoniam sanctus Dominus Deus noster.

Dominus regnavit, irascantur populi: qui sedet super Cherubim, moveatur terra. Dominus in Sion magnus: et excelsus super omnes populos. Constatentur nomini tuo magno: quoniam terribile et sanctum est: Et honor regis judicium diligit. Tu parāli directiones: judicium & justitiam in Jacob tuo fecisti. Exaltate Dominū Deum nostrum, & adorate scabellū pedum ejus: quoniam sanctum est. Moyses & Aaron in sacerdotibus ejus: & Samuel inter eos, qui invocant nomen ejus: Invocabant Dominum, & ipse exaudivat eos: In columna nubis loquebatur ad eos. Custodiēbant testimonia ejus, & praecepit quod dedit illis. Dominus Deus noster, tu exaudias eos: Deus, tu propitius fuisti eis, & ulciscens in omnes adinventiones eorum. Exaltate Dominum Deum nostrum, & adorate in monte sancto ejus: quoniam sanctus Dominus Deus noster.

INTERP. ÆTHIOP. PSAL. XCVII. [a] Salvavit dextera [b] testamentum suum. [c] Videte vos omnes [d] in omni terra: [e] & orbis etiam [f] Et flumina etiam [g] Ibi judicabit terram. PSAL. XCVIII. [a] Constatentur nomini tuo magno: [b] confirmasti veritatem: [c] creatorum nostrum: [d] et subter scabellum pedum ejus, quoniam sancti sunt isti: [e] Exaltatus est Dominus Deus noster, & adorate eum.